
 

 

 

 

 
 125315  |  Москва  |  Ленинградский пр-т, д. 80Бк3  |  +7 (495) 800-10-01  |  synergy@synergy.ru  |  synergyuniversity.ru 

ОКПО: 59563537|  ОГРН: 1257700508493|  ИНН: 9702078886|  КПП: 770201001 

 

П Р И К А З  
                                                              № 173/2001355 «18» февраля 2026 г.                                          г. Москва 

 

 

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг по 

образовательным программам среднего профессионального образования 

для лиц, зачисленных на первый курс в 2026/2027 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, Уставом Университета 

«Синергия» и на основании решения Ученого совета Университета 

«Синергия» (протокол от 15.02.2026 г. № 2) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 

программам среднего профессионального образования для лиц, 

зачисленных на первый курс в 2026-2027 учебном году, согласно 

приложению 1.  

 

2. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 

программам среднего профессионального образования, для лиц 

восстановленных, переведенных в Университет «Синергия» в 2026 году, 

согласно пункту 1 приказа.  

 

3. Департаменту по организации работы приемной комиссии: 

3.1       Обеспечить информирование абитуриентов о стоимости платных 

образовательных услуг; 

3.2       Руководствоваться приказом при заключении договоров об 

образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования. 

 

4. Проректор по финансовому мониторингу обучающихся обеспечить 

поступление платежей за образовательные услуги в сроки, установленные 

договорами об образовании. 

 

 



 

 

 

 

 
 125315  |  Москва  |  Ленинградский пр-т, д. 80Бк3  |  +7 (495) 800-10-01  |  synergy@synergy.ru  |  synergyuniversity.ru 

ОКПО: 59563537|  ОГРН: 1257700508493|  ИНН: 9702078886|  КПП: 770201001 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу и начинает действовать с 18.02.2026 г. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор                                                           А.И. Васильев 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

Главный бухгалтер                                                                              В.С. Куликова 

«18» февраля 2026 г. 



Документационное обеспечение 

управления и архивовоедение

Специалист по документационному 

обеспечению управления и архивному делу 

(переводческое сопровождение деловой 

деятельности, дипломатический профиль)

180 000 200 000  540 000 560 000 

Дошкольное образование Воспитатель детей дошкольного возраста 180 000 200 000  720 000 740 000 

Преподавание в начальных классах Учитель начальных классов 180 000 200 000  720 000 740 000 

Фармация Фармацевт 180 000 200 000  540 000 560 000 

Банковское дело Специалист банковского дела 200 000 220 000  600 000 620 000 

Конгрессно-выставочная деятельность
Специалист конгрессно-выставочной 

деятельности (2 иностранных языка)
200 000 220 000  600 000 620 000 

Операционная деятельность в логистике Операционный логист 200 000 220 000  600 000 620 000 

Кино- и телепроизводство (по видам)
Специалист по кино- и телепроизводству 

(игровая индустрия и киберспорт)
200 000 220 000  800 000 820 000 

Реклама Специалист по рекламе 200 000 220 000  600 000 620 000 

Реклама
Специалист по рекламе (продюсирование и 

медиа менеджмент)
200 000 220 000  600 000 620 000 

Реклама
Специалист по рекламе (PR, реклама и 

менеджмент сообществ)
200 000 220 000  600 000 620 000 

Техника и искусство фотографии Специалист в области фотографии 200 000 220 000  600 000 620 000 

Торговое дедо
Специалист торгового дела (Управление 

торговым бизнесом)
200 000 220 000  600 000 620 000 

Торговое дело
Специалист торгового дела (менеджмент 

маркетплейсов)
210 000 230 000  630 000 650 000 

Торговое дело
Специалист торгового дела (Интернет-

маркетинг)
200 000 220 000  600 000 620 000 

Физическая культура Педагог по физической культуре и спорту 200 000 220 000  800 000 820 000 

Финансы Финансист (закупки) 200 000 220 000  600 000 620 000 

Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям)
Бухгалтер 200 000 220 000  600 000 620 000 

Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам)
Техник 200 000 220 000  800 000 820 000 

Архитектура Архитектор 210 000 230 000  630 000 650 000 

Дизайн (по отраслям) Дизайнер 210 000 230 000  840 000 860 000 

Дизайн (по отраслям) Дизайнер (дизайн костюма) 210 000 230 000  840 000 860 000 

Поварское и кондитерское дело
Специалист по поварскому и 

кондитерскому делу
210 000 230 000  840 000 860 000 

Правоохранительная деятельность Юрист 210 000 230 000  735 000 755 000 

Промышленный дизайн Промышленный дизайнер 210 000 230 000  840 000 860 000 

Туризм и гостеприимство Специалист по туризму и гостеприимству 210 000 230 000  630 000 650 000 

Юриспруденция Юрист 210 000 230 000  630 000 650 000 

Анимация и анимационное кино (по 

видам)

Специалист по анимации и анимационному 

кино (художник в играх)
240 000 260 000  960 000 980 000 

Веб-разработка Разработчик веб-приложений 240 000 260 000  720 000 740 000 

Интеграция решений с применением 

технологий искусственного интеллекта

Специалист по работе с искусственным 

интеллектом
240 000 260 000  960 000 980 000 

Программа 

классического 

обучения ПКО (9 

класс)

Очная

Приложение № 1 к приказу от «18» февраля 2026 г. №173/2001355

Полная стоимость 

образовательных 

услуг за весь период 

обучения с учетом 

УММ

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                    

Стоимость обучения в 2026-2027 учебном году                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Стоимость в 

2026 году 

(в год)

Стоимость года с 

учетом УММ

Программа 

обучения
Специальность

Полная стоимость 

образовательных услуг 

за весь период обучения

Наименование образовательной 

программы

Форма 

обучения



Интеллектуальные интегрированные 

системы

Техник по интеллектуальным 

интегрированным системам 
240 000 260 000  720 000 740 000 

Мехатроника и робототехника (по 

отраслям)

Специалист по мехатронике и 

робототехнике
240 000 260 000  960 000 980 000 

Обеспечение информационной 

безопасности автоматизированных систем
Техник по защите информации 240 000 260 000  960 000 980 000 

Радиотехнические комплексы и системы 

управления космических летательных 

аппаратов

Специалист по электронике 240 000 260 000  960 000 980 000 

Разработка и управление программным 

обеспечением
Программист 240 000 260 000  960 000 980 000 

Разработка компьютерных игр, 

дополненной и виртуальной реальности

Разработчик компьютерных игр, 

дополненной и виртуальной реальности
240 000 260 000  960 000 980 000 

Сетевое и системное администрирование Системный администратор 240 000 260 000  960 000 980 000 

Техническая эксплуатация и 

сопровождение информационных систем

Специалист по технической эксплуатации и 

сопровождению информационных систем
240 000 260 000  720 000 740 000 

Эксплуатация беспилотных авиационных 

систем

Оператор беспилотных летательных 

аппаратов
240 000 260 000  960 000 980 000 

Технология индустрии красоты Специалист индустрии красоты 250 000 270 000  750 000 770 000 

Торговое дело
Специалист торгового дела 

(Предпринимательство)
250 000 270 000  750 000 770 000 

Торговое дело

Специалист торгового дела (управление 

потребительской ценностью в индустрии 

wellness) + программа профессиональной 

переподготовки "Wellness-

консультирование и экспертиза качества в 

области здорового образа жизни и питания"

260 000 280 000  780 000 800 000 

Актерское искусство Актер (кино) 300 000 320 000  1 200 000 1 220 000 

Лечебное дело Фельдшер 300 000 320 000  1 200 000 1 220 000 

Стоматологическое дело Фельдшер стоматологический 360 000 380 000  1 440 000 1 460 000 

Сестринское дело Медицинская сестра/Медицинский брат 300 000 320 000  900 000 920 000 

Анимация и анимационное кино (по 

видам)

Специалист по анимации и анимационному 

кино (нейроанимация)
340 000 360 000  1 360 000 1 380 000 

Анимация и анимационное кино (по 

видам) (совместно с Bubble)

Специалист по анимации и анимационному 

кино 
340 000 360 000  1 360 000 1 380 000 

Анимация и анимационное кино (по 

видам) (совместно с Союзмультфильмом)

Специалист по анимации и анимационному 

кино
340 000 360 000  1 360 000 1 380 000 

Кино- и телепроизводство (по видам) Специалист по кино- и телепроизводству 340 000 360 000  1 360 000 1 380 000 

Стоматология профилактическая Гигиенист стоматолгический 360 000 380 000  1 080 000 1 100 000 

Актерское искусство Актер (театра) 980 000 1 000 000  3 920 000 3 940 000 

Дошкольное образование Воспитатель детей дошкольного возраста 180 000 не предусмотрен 540 000 -

Преподавание в начальных классах Учитель начальных классов 180 000 не предусмотрен 540 000 -

Фармация Фармацевт 180 000 не предусмотрен 360 000 -

Банковское дело Специалист банковского дела 200 000 не предусмотрен 400 000 -

Операционная деятельность в логистике Операционный логист 200 000 не предусмотрен 400 000 -

Продавец Продавец-кассир 200 000 не предусмотрен 200 000 -

Реклама
Специалист по рекламе (Цифровые медиа в 

киберспорте)
200 000 не предусмотрен 400 000 -

Реклама Специалист по рекламе 200 000 не предусмотрен 400 000 -

Реклама
Специалист по рекламе (продюсирование и 

медиа менеджмент)
200 000 не предусмотрен 400 000 -

Торговое дедо
Специалист торгового дела (Управление 

торговым бизнесом)
200 000 не предусмотрен 400 000 -

Торговое дело
Специалист торгового дела (Интернет-

маркетинг)
200 000 не предусмотрен 400 000 -

Торговое дело
Специалист торгового дела (менеджмент 

маркетплейсов)
210 000 не предусмотрен 420 000 -

Физическая культура Педагог по физической культуре и спорту 200 000 не предусмотрен 600 000 -

Очная

Программа 

классического 

обучения ПКО (9 

класс)

Программа 

классического 

обучения ПКО (11 

класс)

Очная



Финансы Финансист (закупки) 200 000 не предусмотрен 400 000 -

Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям)
Бухгалтер 200 000 не предусмотрен 400 000 -

Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам)
Техник 200 000 не предусмотрен 600 000 -

Архитектура Архитектор 210 000 не предусмотрен 420 000 -

Графический дизайнер Графический дизайнер 210 000 не предусмотрен 420 000 -

Дизайн (по отраслям) Дизайнер 210 000 не предусмотрен 630 000 -

Дизайн (по отраслям) Дизайнер (дизайн костюма) 210 000 не предусмотрен 630 000 -

Оператор технической поддержки Оператор технической поддержки 210 000 не предусмотрен 210 000 -

Поварское и кондитерское дело
Специалист по поварскому и 

кондитерскому делу
210 000 не предусмотрен 630 000 -

Правоохранительная деятельность Юрист 210 000 не предусмотрен 525 000 -

Туризм и гостеприимство Специалист по туризму и гостеприимству 210 000 не предусмотрен 420 000 -

Юриспруденция Юрист 210 000 не предусмотрен 420 000 -

Анимация и анимационное кино (по 

видам)

Специалист по анимации и анимационному 

кино (художник в играх)
240 000 не предусмотрен 480 000 -

Веб-разработка Разработчик веб-приложений 240 000 не предусмотрен 480 000 -

Мехатроника и робототехника (по 

отраслям)

Специалист по мехатронике и 

робототехнике
240 000 не предусмотрен 720 000 -

Радиотехнические комплексы и системы 

управления космических летательных 

аппаратов

Специалист по электронике 240 000 не предусмотрен 720 000 -

Разработка компьютерных игр, 

дополненной и виртуальной реальности

Разработчик компьютерных игр, 

дополненной и виртуальной реальности
240 000 не предусмотрен 720 000 -

Эксплуатация беспилотных авиационных 

систем

Оператор беспилотных летательных 

аппаратов
240 000 не предусмотрен 720 000 -

Технология индустрии красоты Специалист индустрии красоты 250 000 не предусмотрен 500 000 -

Торговое дело
Специалист торгового дела 

(Предпринимательство)
250 000 не предусмотрен 500 000 -

Лечебное дело Фельдшер 300 000 не предусмотрен 900 000 -

Стоматологическое дело Фельдшер стоматологический 360 000 не предусмотрен 1 080 000 -

Сестринское дело Медицинская сестра/Медицинский брат 300 000 не предусмотрен 600 000 -

Анимация и анимационное кино (по 

видам) (совместно с Bubble)

Специалист по анимации и анимационному 

кино 
340 000 не предусмотрен 1 020 000 -

Анимация и анимационное кино (по 

видам) (совместно с Союзмультфильмом)

Специалист по анимации и анимационному 

кино
340 000 не предусмотрен 1 020 000 -

Стоматология профилактическая Гигиенист стоматолгический 360 000 не предусмотрен 720 000 -

Сестринское дело Медицинская сестра/Медицинский брат 280 000 300 000 1 120 000 1 140 000

Фармация Фармацевт 180 000 200 000 720 000 740 000

Сестринское дело Медицинская сестра/Медицинский брат 280 000 не предусмотрен 1 120 000 -

Лечебное дело Фельдшер 280 000 не предусмотрен 1 120 000 -

Фармация Фармацевт 180 000 не предусмотрен 540 000 -

Программа 

вечернего 

обучения (ПВО 

после 9 класса)  

Очно-

заочная

Программа 

вечернего 

обучения (ПВО 

после 11 класса) 

Очно-

заочная

Программа 

классического 

обучения ПКО (11 

класс)



Дошкольное образование Воспитатель детей дошкольного возраста 180 000 не предусмотрен 720 000 -

Преподавание в начальных классах Учитель начальных классов 180 000 не предусмотрен 720 000 -

Банковское дело Специалист банковского дела 200 000 не предусмотрен 600 000 -

Конгрессно-выставочная деятельность
Специалист конгрессно-выставочной 

деятельности (2 иностранных языка)
200 000 не предусмотрен 600 000 -

Операционная деятельность в логистике Операционный логист 200 000 не предусмотрен 600 000 -

Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам)
Техник 200 000 не предусмотрен 600 000 -

Реклама Специалист по рекламе 200 000 не предусмотрен 600 000 -

Реклама
Специалист по рекламе (Цифровые медиа в 

киберспорте)
200 000 не предусмотрен 600 000 -

Торговое дедо
Специалист торгового дела (Управление 

торговым бизнесом)
200 000 не предусмотрен 600 000 -

Торговое дело
Специалист торгового дела (менеджмент 

маркетплейсов)
210 000 не предусмотрен 630 000 -

Торговое дело
Специалист торгового дела (Интернет-

маркетинг)
200 000 не предусмотрен 600 000 -

Финансы Финансист (закупки) 200 000 не предусмотрен 600 000 -

Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям)
Бухгалтер 200 000 не предусмотрен 600 000 -

Дизайн (по отраслям) Дизайнер 210 000 не предусмотрен 840 000 -

Туризм и гостеприимство Специалист по туризму и гостеприимству 210 000 не предусмотрен 630 000 -

Юриспруденция Юрист 210 000 не предусмотрен 630 000 -

Веб-разработка Разработчик веб-приложений 240 000 не предусмотрен 720 000 -

Интеграция решений с применением 

технологий искусственного интеллекта

Специалист по работе с искусственным 

интеллектом
240 000 не предусмотрен 960 000 -

Обеспечение информационной 

безопасности автоматизированных систем
Техник по защите информации 240 000 не предусмотрен 960 000 -

Разработка и управление программным 

обеспечением
Программист 240 000 не предусмотрен 960 000 -

Разработка компьютерных игр, 

дополненной и виртуальной реальности

Разработчик компьютерных игр, 

дополненной и виртуальной реальности
240 000 не предусмотрен 960 000 -

Сетевое и системное администрирование Системный администратор 240 000 не предусмотрен 960 000 -

Дошкольное образование Воспитатель детей дошкольного возраста 180 000 не предусмотрен 540 000 -

Преподавание в начальных классах Учитель начальных классов 180 000 не предусмотрен 540 000 -

Банковское дело Специалист банковского дела 200 000 не предусмотрен 400 000 -

Конгрессно-выставочная деятельность
Специалист конгрессно-выставочной 

деятельности (2 иностранных языка)
200 000 не предусмотрен 400 000 -

Операционная деятельность в логистике Операционный логист 200 000 не предусмотрен 400 000 -

Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам)
Техник 200 000 не предусмотрен 400 000 -

Продавец Продавец-кассир 200 000 не предусмотрен 200 000 -

Реклама Специалист по рекламе 200 000 не предусмотрен 400 000 -

Реклама
Специалист по рекламе (Цифровые медиа в 

киберспорте)
200 000 не предусмотрен 400 000 -

Торговое дедо
Специалист торгового дела (Управление 

торговым бизнесом)
200 000 не предусмотрен 400 000 -

Торговое дело
Специалист торгового дела (менеджмент 

маркетплейсов)
210 000 не предусмотрен 420 000 -

Торговое дело
Специалист торгового дела (Интернет-

маркетинг)
200 000 не предусмотрен 400 000 -

Финансы Финансист (закупки) 200 000 не предусмотрен 400 000 -

Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям)
Бухгалтер 200 000 не предусмотрен 400 000 -

Дизайн (по отраслям) Дизайнер 210 000 не предусмотрен 630 000 -

Графический дизайнер Графический дизайнер 210 000 не предусмотрен 420 000 -

Туризм и гостеприимство Специалист по туризму и гостеприимству 210 000 не предусмотрен 420 000 -

Юриспруденция Юрист 210 000 не предусмотрен 420 000 -

Веб-разработка Разработчик веб-приложений 240 000 не предусмотрен 480 000 -

Интеграция решений с применением 

технологий искусственного интеллекта

Специалист по работе с искусственным 

интеллектом
240 000 не предусмотрен 720 000 -

Обеспечение информационной 

безопасности автоматизированных систем
Техник по защите информации 240 000 не предусмотрен 720 000 -

Оператор технической поддержки Оператор технической поддержки 240 000 не предусмотрен 240 000 -

Разработка и управление программным 

обеспечением
Программист 240 000 не предусмотрен 720 000 -

Разработка компьютерных игр, 

дополненной и виртуальной реальности

Разработчик компьютерных игр, 

дополненной и виртуальной реальности
240 000 не предусмотрен 720 000 -

Сетевое и системное администрирование Системный администратор 240 000 не предусмотрен 720 000 -

Очная

Программа 

классического 

обучения, 

полностью 

реализуемая в 

онлайн формате 

(ПКОon) после 9 

класса

Очная

Программа 

классического 

обучения, 

полностью 

реализуемая в 

онлайн формате 

(ПКОon) после 11 

класса

Очная

Программа 

классического 

обучения, 

полностью 

реализуемая в 

онлайн формате 

(ПКОon) после 11 

класса


		Васильев Артем Игоревич
	Я утвердил этот документ


		Куликова Виктория Станиславовна
	Я утвердил этот документ




